

קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת משפטים

אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

לא נפרדים מהרב

בפרשתנו התורה מספרת על ציווי הקב"ה למשה לעלות להר סיני לקבל את לוחות העדות. אלא שבזה אנו מוצאים דבר פלא, אשר לא לבדו הלך משה אל ההר כי אם בלווייו של יהושע, כמו שכתוב: "ויקם משה ויהושע משרתו ויעל משה אל הר האלקים".

והסיבה היא מפני שבליבו של יהושע האיר סוד עצום, שכל חיות האדם נמשכת לו מרבו, ובהמשכה זו תלויה הארת נשמתו והשגתו בעבודתו הרוחנית, ואף בעניניו הגשמיים. ולכן כשנודע ליהושע שרבו הולך להר סיני לארבעים יום ויהיה המחנה ריק ממנו, הבין כי לא יוכל להתקיים במצב שכזה. ולא מצא לו יהושע עצה אחרת כי אם ללכת עם משה, ולהמתין לו כדי שיהיה קרוב לרב עד כמה שניתן, ובזה לא נפסקה לו אף לרגע אחד המשכת החיות מרבו הקדוש. ובזכות דביקותו של יהושע במשה רבו, ניצל מעוון העגל שהיה במחנה ישראל.

לכן קודם פטירתו של משה מן העולם, כשחשב משה בדעתו מי הוא האדם הראוי ביותר מבין כל חכמי ישראל למלאות את מקומו בהנהגת העם, שמא בניו ירשו את כבודו או חכם גדול אחר, להפתעתו הרבה הורה לו הקב"ה: "קח לך את יהושע בן נון איש אשר רוח בו וסמכת את ידך עליו". וכפי שמבואר במדרש: "בניך ישבו להם ולא עסקו בתורה. יהושע הרבה שרתך והרבה חלק לך כבוד, והוא היה משכים ומעריב בבית הוועד שלך, הוא היה מסדר את הספסלים, והוא פורס את המחצלאות. הואיל והוא שרתך בכל כחו, כדאי הוא שישמש את ישראל, שאינו מאבד שכרו, קח לך את יהושע בן נון, לקיים מה שנאמר: 'נוצר תאנה יאכל פריה'".

והגם שלא היה יהושע מהחכמים הגדולים שבאותו הדור, ציוה ה' את משה לסמוך את ידו האחת על יהושע, ובכך להשפיע מהודו וחכמתו עליו. וכן עשה משה, "ויסמך את ידיו עליו" "בעין יפה יותר ממה שנצטווה. שהקב"ה אמר לו 'וסמכת את ידך', והוא עשה בשתי ידיו, ועשאו ככלי מלא וגדוש ומלאו חכמתו בעין יפה", ובכך התקיים ביהושע: "ויהושע בן נון מלא רוח חכמה כי סמך משה את ידיו עליו". מכך ילמד האדם כמה ראוי להתחזק באמונת בחכמים והדביקות בהם. והורו חז"ל "לעולם ידור אדם במקום רבו", כי בקרבת האדם אל רבו תתמיד המשכת החיות הקדושה הנמשכת לו מרבו לפעול בו ולהעלותו בדרגתו.

בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

תמכור יהלומים

היסוד של רבי נחמן הוא שאין יאוש, כי אולי פגעת בגוף או בתאוות אבל בנשמה עצמה אתה לא יכול לגעת כלל, כי ה' לוקח אותה באופן זמני עד שתהיה ראוי לקבל אותה חזרה. אין דבר שמחזיר את הנשמה למקורה כמו לימוד תורה, לכן צריך תמיד להזהר שלא לבזבז את הזמן על שום שטות, זה פשוט לא משתלם, אם אחד יכול למכור יהלומים, שעל כל יהלום הרווח הוא גדול, ובמקום זה הוא הולך למכור פיתות, שעל כל שקית הוא מרוויח כמה שקלים בודדים, גם אם הוא יעמוד במשך כל היום וימכור הוא לא יגיע לרווח גדול, אבל אם הוא מוכר יהלומים, הרווח שלו היה גדול לאין שיעור.

כתוב במשנה (באבות פ"ו מ"ט) שאדם אחד ביקש מרבי יוסי בן קסמא שיבוא להיות הרב שלהם, והוא יתן לו תנאים טובים, אמר לו 'אפילו אם אתה נותן לי את כל הזהב של המדינה, אני לא אבוא, כי אני צריך תורה, שאין מלוין לו לאדם לא כסף ולא זהב אלא תורה ומעשים טובים, אם אתה מחפש רב, אני מוכן להיות רב שלכם בחינם, אני לא צריך את הכסף שלך, אבל תאפשר לי ללמוד תורה'.

זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
18:46	ר"ת 18:07	17:15	ירושלים
18:43	ר"ת 18:05	17:13	תל אביב
18:43	ר"ת 18:05	17:14	חיפה
18:46	ר"ת 18:07	17:15	באר שבע





רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

כוחה של ברכה (ב)

בזמן ההריון הראשון שלנו באחת הבדיקות הרופאה אמרה שאינה רואה דופק עובר, ניגשנו למורנו הרב, והרב אמר לנו שיהיה תינוק בריא ושלם כשהגענו לביה"ח הרופא להפתעתו רואה שברוך ה' יש לעובר דופק.

ברוך ה' הגיעה שעת הלידה, הייתה שעת לילה מאוחרת. הרופאים עשו בדיקות מוניטור ולא נשמעו שום תנועות עובר. נתקפתי חרדה, הייתי לבד, השתתקתי. לפתע נזכרתי בברכתו של הרב יורם שאמר: "אל תדאג אישתך תלד בן בריא ושלם". זה נתן לי תקווה להמשך תהליך הלידה. הברכה של הרב ממש נתנה לי כוחות להתמודד עם המצב. הרופאים הודיעו לי שאני צריכה לעבור לידה בהליך ניתוח קיסרי. הייתי לבד בחדר והייתי חייבת לחתום בעצמי על ניתוח קיסרי. התברר שחבל הטבור היה כרוך פעמיים על צוואר העובר והליך הניתוח היה מסובך ומורכב. בחסדי השם לקראת עלות השחר הודיעו לנו שנולד לנו בננו הבכור בריא ושלם כברכת הרב יורם.

מאז ועד היום אנחנו מתייעצים עם הרב בכל נושא ונושא ומאז פטירת הרב זכינו להתיעץ עם בנו - מורנו החיד"א .



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

מהלכות "לחם משנה" בסעודת שבת

שאלה: אם רוצה אחר בציעת המוציא, לאכול גם לחם מסוג אחר שיש אצלו, יצא לדון האם צריך לאכול תחילה את כל חתיכת המוציא, או שמא אחר שטעם מעט מחתיכת המוציא יכול לאכול תיכף גם מלחם אחר?

תשובה: ויהי כמשי"ב שהגם שמעיקר ההלכה יכול אדם לאכול תיכף אחר טעימת "המוציא" גם מחלות ולחמים אחרים הנמצאים אצלו, מכל מקום טוב ונכון משום חיבוב מצוה לאכול תחילה את חתיכת המוציא שממנה בצעו, ורק לאחר מכן יאכל מלחמים אחרים.

וטוב ונכון להשאיר חתיכה קטנה מאוד מ"המוציא", ולאוכלה קודם ברכת המזון, כדי שישאר בפיו טעם הלחם שבירכו עליו, וכתבו המקובלים שיש בזה תיקון גדול לשמירת הברית וקדושת היסוד.

ונכון להיזהר שלא לתת לבהמה או לגוי מלחם שבירכו עליו המוציא, אולם במקום שיש חשש לאיבה וכיוצא בזה, אין להחמיר.

שאלה: מי שהוא שבע, האם יכול לקיים מצוות סעודת שבת בלי לאכול לחם?
תשובה: סעודות שבת כולם, צריך האדם לאכול בהם לחם, ואינו יכול לקיים סעודות שבת מבלי אכילת פת לחם ממש. ויש מקילים בסעודה שלישית שבשעת הדחק יכול לעשותה בעוגות או בפירות, ואין לסמוך על זה זולתי בשעת הדחק ממש, שעל דרך הסוד ישנה הארה גדולה ביותר בשלושת סעודות שבת, וגדולי החכמים השתבחו במידה יקרה זו שמעולם לא ביטלו מצוות שלוש סעודות בשבת, ועל דרך הסוד סעודה שלישית היא הגבוהה ביותר מכל הסעודות שהיא שעת 'רעוא דרעוין', ואילו היו יודעים אנשים את ערכה לא היו מבטלים אותה תמורת כל הון שבעולם.

ודע, שגם בסעודה שלישית צריך לברך על שתי חלות, ולכתחילה לא יקל בזה להסתפק בחלה אחת, ואותם שנהגו בסעודה שלישית לברך רק על חלה אחת, נכון שיחזרו למנהג קודש ישראל עם הקודש לבצוע על לחם משנה גם בסעודה שלישית.



גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

כבודו של כל יהודי

מעשה ברבי שמעלקא מסעליש שהלך ובא לבאלקאן, לעלות שם על כסא הרבנות. הכינו לו בני העיר קבלת פנים יפה. החליט רבי שמעלקא להקדימם ביום אחד, נכנס לאכסניה ליד העיר והאכסנאי שלא הכירו לא נהג בו בכבוד, ואף ביזה אותו.

בשבת בא רבי שמעלקא לבית המדרש לדרוש את דרשתו הראשונה, הבחין בו האכסנאי, ונבהל למראה עיניו, שהרי פגע בכבודו של הרב, ניגש אליו ואמר:

יסלח לי כבוד הרב, לא ידעתי מי הוא ולכן לא כיבדתי אותו...

ענה לו רבי שמעלקא: ואני חשבתי כי אתה מכיר אותי, ובאמת אינני אלא שפל, אבל אם לא הכרת אותי, וראית אותי כסתם יהודי, מדוע באמת לא כיבדת אותי? סתם יהודי צריכים לכבד.



ענקי הרוח

מעשיות על גדולי וחכמי ישראל

רבי שבתאי הכהן- הש"ך - א' אדר א'

רבי שבתאי נולד בעיירה בפולין כבר בצעירותו נחשב הש"ך לאחד מגדולי הפוסקים, ולמרות גילו הצעיר מונה לחבר בית הדין של וילנא. בתקופת הגזירות שהחלה בעת המלחמה בין פולין לרוסיה, גלה מוילנה ונד ממקום למקום, עד הגיע לעיר הלישווי שבצ'כיה, שם נתקבל לרב, אך נפטר לאחר זמן קצר.

רבי שבתאי הספיק לכתוב ספרים רבים וחשובים. המפורסם בהם הוא הספר 'שפתי כהן' (בקיצור הש"ך) שהוציא בהיותו בן 24 בלבד.

הש"ך היה עני מרוד, אך התמדתו העצומה בלימוד ובמסירות נפש ממש היתה לשם דבר,

מרב עניותו היו מקרים שלא היה לו עט ודף לכתוב את חידושי התורה שלו, היה הולך לבית המטבחים, מביא דם של עופות וכותב על הקיר.

יום אחד למדו הש"ך והמגן אברהם בבית של מישהו.

לפתע אמר המגן אברהם לש"ך- בבית זה באחד החדרים יש אדם גוסס שאמור למות בכל רגע, ומכיון שהינך כהן כדאי שתצא מכאן מהר, שהרי אסור לכהן להיות באותו בית עם נפטר.

אמר לו הש"ך, שימתין, שאני יושב ועוסק בתורה הוא לא ימות, הוא יחכה.

ישבו ולמדו כמה שעות וכשגמרו ללמוד והגיעו לתשובה בהלכה.

הש"ך יצא מהבית ומיד אמרו "שמע ישראל" ואותו אדם נפטר.



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

תהיה בעלים על הנשמה

"וְאֵלֶּה הַמְשֻׁפָּטִים אֲשֶׁר תִּשְׁמַע לְפָנֶיהֶם. כִּי תִקְנֶה עֶבֶד עִבְרִי שֵׁשׁ שָׁנִים יַעֲבֹד וּבְשִׁבְעַת יָצָא לְחֻפְשֵׁי חָנָם. אִם בָּגַפוּ יָבֵא בָגָפוּ יֵצֵא אִם בַּעַל אִשָּׁה הוּא וַיִּצְאָה אִשְׁתּוֹ עִמּוֹ" (שמות כ"א א-ג)

שמעתי מאדוני אבי, מוריני הרב האהוב והנערץ, רבינו יורם אברג'ל, שאמר בשם אור החיים הקדוש, פירוש עצום ונשגב למאמר הפסוק, 'אם בעל אישה הוא, ויצאה אשתו עמו' כאן רמזה התורה הקדושה סוד גדול והוא, שהאשה האמורה כאן בפסוקים הללו, הכוונה היא ל"נשמה" הקדושה שיש בכל יהודי. ויש אדם שכאילו "קנה" את הנשמה הקדושה שלו, באמצעות מעשים הטובים ולימוד התורה הקדושה וקיום המצוות, כמו שה' יתברך רוצה, ואדם כזה, הוא בעצמו נעשה ה'בעלים' של הנשמה הקדושה הזו. וזה הרמז "אם בעל אשה הוא", אם הוא בעל הבית של הנשמה הקדושה, על ידי קיום התורה והמצוות.

ומבואר בספר הזוהר הקדוש על הפסוק "שור או כשב או עז כי יולד" שהבהמות מזמן לידתם קונים שכל, כי שכל שיש לעגל שנולד כעת, זה אותו שכל שיש לשור גדול, מה שאין כן האדם, שהוא הולך וגדל בשלבים, ולפי מעשיו, הוא זוכה ונותנים לו 'נפש', ואם הוא זכה יותר, מקבל חלק רוחני נוסף, והוא נקרא 'רוח', ואם זכה יותר, נותנים לו חלק גבוה מאד, שנקרא 'נשמה' נמצא שבאמצעות המעשים הטובים שלו, הרי הוא קונה את הנשמה הנקראת אישה, וכמו כן מצאנו שחכמי הסוד קראו את הנשמה בשם האשה, כמבואר בתיקוני הזוהר הקדוש ולכן אמר הכתוב, 'אם בעל אשה הוא' שקנה את הנשמה כנזכר 'ויצאה אשתו' אפילו אחר יציאת אשתו, דהיינו אחרי פטירת האדם לאורך ימים טובים, גם אז, ויצאה אשתו עמו, הנשמה נשארת איתו גם אז, ונשאר חי בפועל ממש אפילו אחר מותו, וכשאבא היקר והאהוב היה מגיע למילים הללו בשיעור שהוא מוסר בספר אור החיים הקדוש, היה חוזר על השורה הזו שוב ושוב, ומדגיש אותה בהתפעלות עצומה, "ונשאר חי אפילו אחרי מותו", וזה בפועל ממש, כי הנשמה נשארת בתוך האדם שהיה ירא שמיים.

ובאמת, הבני יששכר כותב דבר מתוק מדבש על הפסוק "כי קבור תקברנו ביום ההוא", כל מה שקברו את הצדיק, זה רק "ביום ההוא", ביום שנפטר, שליו אותו כולם, ונהגו בו כבוד, אבל מיד אחר שהלכו לביתם כל המלווים הוא נשאר שם לבדו חי וקיים, שש ושמת, עוסק בתורה הקדושה, כי שפתותיו דובבות בקבר כשאומרים דבר תורה בשמו.



לאור הביקוש האדיר לספר "הנהגות בדחינוך" מהרב יורם אברג'ל זיע"א



רשימת מפיצים
בפריסה ארצית לרכישה:

הפצה ללא הפסקה!



אשקלון « יוסף יצחק זינו 055-7013426

בית שמש « רויטל מרקביץ 054-5925041

רחובות, יבנה נס ציונה « אודליה אברהם 054-8475767

קרית מלאכי « דוד קנדרחנוב 052-6343634

בני ברק « פנחס ראובן - חנות רחוב כהנמן

אחיעזר « יוסף וענונו 054-2082475

אשדוד « הרב ישי דוגמא 052-5253382

ירושלים « חן בן דוד 052-4226453

רמת הגולן - קצרון, עבריה וסובב כינרת « שקד יאיר 052-8952866

באר שבע « איתאל רז 052-3426262

נתניה « שלומי מסיקה 052-4054412

בת ים, חולון, לוד, רמלה תל אביב, ראשון לציון, באר יעקב, רמת גן « עדי סויסה 052-5057684

ראש העין « עידו 050-6996942

דימונה « יובל בן חמו 052-5855555

בנתיבות < בחנות הציון הקדוש של מו"ר הרב יורם אברג'ל 08-9790786 **ובאתר** < Abargel.co.il

פרטי התקשרות קול רינה

08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:
הרב יורם אברג'ל זצוק"ל
www.facebook.com/haravyoram



www.abargel.co.il
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



did.li/HARAV-HABERGEL
יוטיוב הרב יורם אברג'ל

פניני השבוע

אל תתבלבל ממראה עיניים, בכל יהודי יש אוצר גנוז של יראת שמים חלק א-לוה ממעל ממש.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו
לרפואת אריה חי חורי בן
יהודית אסתר הי"ו
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו
לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל
לע"נ שלום מעתוק בן שמחה ז"ל

הרב יורם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

ד"ר יוסף אברג'ל
יום א' אדר

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות

טל': 08-6381000